Hicectus a mundo xpc ple
 rūg suscipit. sicut nōnūq̄
 vna ciuitas suscipit et ho
 norat expulsos ab alia. Et sicut eti
 am vnus hō misericors famulū su
 scipit paupere et infirmū ab alio
 crudeli dño derelictum. sicut legē
 .i. he. xxx. de quodā egiptio puco
 in via lassascente. quē amalechita
 egrotum i itinere deseruit. dauid
 vero inueit. cibo refecit. ducem sui
 itineris fecit. amalechitā persequi
 tur. epulante repit et extinguit.
 Quid em̄ est sicut Greg. dicit. q̄
 egiptius amalachite puer in itinē
 lassatur. nisi q̄ amator presentis se
 culi peccati sui nigredine optus. se
 pe ab eodem seculo infirmus despe
 ctusq̄ relinquitur vt cū eo neq̄q̄
 currere valeat. sed fractus adue
 sitate torpescat. Sed hunc dauid i
 uenit. quia redemptor noster vera
 citer maūfortis non nūq̄ quē fra
 ctū a mūdi gloria repit in suo amo
 re conuertit. cibo pascit quia vbi
 scientia refecit. ducē itineris eligit.
 quia suū etiam predicatorem facit
 Et qui amalechitam sequi non va
 luit dux dauid efficitur. q̄ is quē
 indignū mūndus deseruit. non sō
 lum conuersus i sua mente domi
 num recipit. sed etiaz predicando
 hūc vsq̄ ad aliena corda perducit.
 Quo videlicet duce dauid amale

chitam conuuantem inuenit et ex
 tinguit. quia ipsis cristū predicā
 tibus mūdi leticiā destruit quos
 mūdos comites habere desepit
Capitulum. ij.

Hic et puatio tempora
 lium alicui etiam inuicē
 ti facta diuino iudicio nō
 distendit deum esse iniustum. cum
 ipse ea dedit et omnia sua sint.
 Cuius exemplum est. quia nec ali
 quādo iniustus est creditor. q̄ duz
 prefixo requirendi tempore non
 stringitur. quando vult exigit qd
 feneratur. Ita dum deus aufert q̄
 dedit. non aufert nostra sed recipit
 sua. Vnde dicitur Job. i. Dominus
 dedit dominus abstulit. sicut domi
 no placuit ita factum est. sit nom̄
 domini benedictus Seneca ad mar
 cellū. Non est quod nos suscipia
 tanq̄ inter nostra positi. mutuata
 accipimus vsu fructusq̄ noster est
 Cum ipse arbiter sui muneris im
 parat nos oportet in prompto ha
 bere. que i incertum diem data sūt.
 et appellatos sine querela reddere.
 pessimi debitoris est creditori face
 re iniustum

Capitulum. iij.

Hulatores similes sūt pro
 ditoribus. quia scilicet osu
 lo oīs tradunt hominem
 hostibus suis. vt iudas cristum. et
 Joab amasam. ij. Regū. xx. Itē
 ipsi sunt lactatrices dyaboli lactā
 tes peccatores et in peccatis dormi
 te facientes. cantando eis placebo
 cantilānam dyaboli Prover. i. Fili
 im si te lactauerit peccōres ne acq̄
 scas eis. Item ipsi sunt dyaboli i
 culatores non permittentes suos i
 aliquo stritari Osee. viij. In mali
 tia sua letificauerit egē et i mōdāns
 suis principes. Item sunt dyaboli

incantatores. quia faciunt hoib9 credere qd sint id qd nō sunt. a vbi nichil sunt aliquid esse ostendunt. Item sūt dyaboli aucupes **Proūb.** xx. Qui blandis blefifq; sermoibz loquitur amico suo. retre expōdit gressibus suis

Capitulum. iij.

Hoc suspensius inordinatus quo aliquis nimis sibi peccat est ei causa perditionis. Si aut qui nimis diu seruat frumentū suum pōit illud qz corrūpitur. Sed si seminat reseruat. Vñ glosa sup illud **Jo. xij.** Nisi granū frumētū rē. dicit. Inspiēs qd tū seminas non viuificatur nisi pūs moriatur. **Jo. xij.** Qui amat animā suam perdet eā. **Aug9.** Si male amaueris odisti. Si bene oderis tūc amasti. Itē amicus qui amat pximū causa vtilitatis tantū adheret qdē ei in p̄speritate. sed ipsū in aduersitate relinquit. Homo enim arbore diligēt seruat et frequenter visitat. qd diu in ea fructus fuerit. sed ablati fructibus sinē custodia relinquit. Sicut patet in vineis et ortis qui tpe fructuum clauduntur et custodiuntur. sed amotis fructibus exponūt. **Psalm. i.** Relinqtut filia sion sic vmbra culū in vinea. et sicut tigurūz i ciuicemario. scz cū nō sunt fructus. Item amator mūdi filis est homini qui inebriat ex aliqua re amara. qui scz ppter ebrietatē nō sentiret amaritudinē. Vnde **Tren.** Inebriauit me absinthio. Ebrius quippe sic dicit **Greg9.** qd patē nescit. Absinthio ergo est ebus. qui pro amore presentis seculi a sensu rationis est alienus. qd dū quicquid p mūdo fistinet leue reputat. laboris amaritudinē quā toleat ignorat. qz nimis rē delectabilē ad oīa ducit. quibz

penāliter fatigat. At vtra vīe iust9 ad mūdi picula pro mundo tolerāda esse debilis studet. finē suū aspici. vta presēs qd sit transitoria attendit. et p ea labores perpeti exterius renuit. cuius itrisecus delectationem vincit

Capitulum. v.

Hvari cū magno dāpno aie sue lucratur illicita. Cecis em̄ in ludo stultorū puus porcus ad lacerandū traditur. et cū cecus credit scindere porcū. scindit manū soen. et ille suā. et repōtat modicum frustum. sed magno stipendio vulneris illud emit. Sic cupidi modicum lucrū tpale acquirunt mentiendo. iurando. a alia illicita dicendo vel faciendo. s mag vulnera peccatorū que non attendunt contrahunt. Et hōc est quare ceci sunt. Excecauit enim eos malitia eorum. **Sap. i.** Itē auarus est similis ei qui est submersus in aq̄s. qui qcquid tenet ita fortiter tenz qd non vult dimittere. sed secuz submergi. Sic auarus diuitias etiam male acq̄sitas. per q̄s etiā totaz familiam secum submergit. Item si caput hominis sit extra aquā. a totum corpus sit in aqua non submergitur. Sic si homo sit in diuitiis multis. et cor non sit ibi. non nocet. sed si cor sit ibi. perit. **Terentiorū. ij.** Inundauerunt aque super caput meum et dixi perij.

Capitulum. vi.

Homo debet homo libentius qd loqui. Natura enim vnicuiq; dedit vnum os a duas aures ut velocius simus ad

audiendum q̄ ad loquendum **Ja. 11.** Sit omnis hō velox ad audien- dum. tardus at̄ ad loquendū. a tardus ad iram. **Item** aures hēt homo erectas. i. tendentes ad cele- stia et dei verba. non pendentes ad terram vt animalia. **Sed** multi o- tra legem plus habent aures ad terrena pendentes q̄ ad celestia e- rectas. **Thi. 11.** **Erit** em̄ tēpus cum sanam doctrinam non fustie- bunt. sed a veritate quidez auditū auertent. **Item** auditor debēz at- tendere non ad dicentēz. sed ad id quod dicitur. **Stultus** enim est ille qui vult emere frumentum vel vi- num. et plus attendit ad saccum vel dolium vnde exit. q̄ ad ipsum frumentum vel vinum. **Sic** est ille qui attendit ī sermone non quod dicitur. sed a quo dicitur. cum tam̄ **Johan. xvi.** dominus dicat. **Ser- monem** quem audistis non est me- us. **Seneca** Non te moueat dicentis auctoritas. nec quis dicat. sed q̄ intēdas **Lu. x.** Qui vos audit me audit. **Item** audiunt quidam ver- ba doctrine non vt faciant. sed vt sciant loqui. qui similes sunt lecca- toribus qui gustant plura vina n̄ vt emant. sed vt possint dicere ali- is. illud bonum. illud melius. **Sic** isti audiunt non vt faciant. sed vt loquantur et detrahant. **Itez** simi- les sunt militibus et clericis eunti- bus ad nundinas. non vt emant aut vendant. sed vt inde loquant̄ **P̄s.** Firmauerunt sibi sermoneim nequaz scilicet vt referrent. sed bo- num reliquerunt **Eze. xxxiii.** Au- diunt sermones tuos et non faciūt eos ac̄. **Item** auditor obliuiosus si- milis est cribro. qd̄ si ponatur in a- quam statim impletur. sed cum ex- trahitur nichil remanet. **Sic** multi

eam sermōnem audiunt. aqua cō- purctiois et deuotionis pleni sūt. sed cum recesserint vacui remanēt. et auditorum memoriā non hēt. **Ecci. xxi.** **Cos** fatui quasi vas cōn- fractum omnem sapientiam non tenebit. **Item** sicut nil prodest ci- bus qui statim sumptus emititur. et prolis conceptio quam statim mors sequitur. vel imprimere figu- ras in aquam cum eas non retine- at. vel capere auem que statim emit- titur. **Sic** non prodest audire v̄bug dei et proicere illud **Aggei. i.** **Qui** o- gregauit mercedes misit eas ī sac- culum pertusum. **Item** audire dēt homo verba dei cum reuerentia et auuiditate. **Nam** cum magna reue- rentia et desiderio iret infirmus ad reliquias sanctorum. per quas cre- deret sanari. **Tales** autem reliq̄e sunt verba dei. que expellunt oñez languorem **Sap. xvi.** **Neqz** herba neqz malagma sanauit eos domi- ne. sed sermo tuus qui sanat oñia **Et** quia verbum dei maioris effica- cie est q̄ aliq̄ reliquie sanctorū. mi- serabile est quomodo aliquis infirm⁹ remanet vbi a sermone curaretur **Solent** etiam homines ad reliq̄as sanctorum aliquid offerre. sed ad istas reliquias nichil petitur nisi ī- tentio et operatio. **Item** si aliq̄s ha- beret lapidem preciosum qui pre- ualeret omni auro et argento. et omnem infirmitatem curaret. nō proiceret illum. sed diligenter cu- stodiret. **Sic** nec hō debet proicere verbum dei sed diligenter illud cu- stodire. quia preualet omni auro et argento. sicut dicit̄ in **P̄s.** **Bo- num** michi lex oris tui super milia auri et argenti **Glosa.** ply diligit caritas dei legem q̄ cupiditas mili- a auri et argenti. **Caplm. vii.**

Beneficia per cristum nobis
 exhibita figurata fuerunt
 in illis festiuitatibus quas
 iudei confueuerant celebrare. Nam
 in veteri lege erant septem solem-
 nitates temporales vel speciales
 et vna continua. vt potest colligi
Numeri. xxviii. Erat enim quasi
 festum continuuum. qd cotidie ma-
 ne et vespere immolabatur agnus.
 ad representandum perpetuitatez
 diuine beatitudinis. *Alie autē erāt*
festiuitates speciales. Inter quas
 prima erat sabbatum in qualibet
 septimana in memoria creationis
 vniuersalis. *Secunda erat neome-*
nia in quolibet mense in imituati-
one lune. ad commemorandum o-
pus diuine gubernationis. quia i-
feriora precipue variantur secūduz
motum lune. *Alie vero quinqz fie-*
bant tantum semel in anno. scilicet
phase primo mense. ad cōmemora-
ndum beneficium liberationis de e-
gypto. Et festum penthecostes. *L-*
die ad fecolendum beneficium le-
gis date. *Alia tria celebrantur mē-*
se septimo. qui quasi totus erat so-
lempnis sicut dies vnus. In p̄ma
 enim die mensis septimi erat festū
 tubarum in memoriā liberatiōis
 ysaac. quādo abrahā inuenit arie-
 rem hēntem cornibus. quem rep̄-
 sentabant per cornua quibus buc-
 cinabant. Sed decima die celebra-
 bant festum expiationis ad reme-
 morandum beneficium propitiati-
 nis dei super adoratione vituli ad
 preces moysi. Post hoc autem cele-
 brabant festum scenofegie. id ē ta-
 bernaculorum septem diebus. ad
 commemorandum beneficium p̄-
 rectionis et deductionis per deser-
 tum vbi in tabernaculis habitau-
 erunt. Vnde in hoc festo debebant

habere fructum arboris pulcherri-
 me. scilicet buxum et lignum de sa-
 rum frondium. i. mirtuz. que sunt
 odorifera. et spatulas palmaruz.
 et salices de torrente. que diu reti-
 nent suum virorem. et hec inueni-
 unt in terra promissionis. ad signi-
 ficandum qd per terram aridam de-
 fertā eos duxerat deus ad terrā de-
 liciosam. *Octaua autem die celebē-*
bant festum cētus atqz collecte. i
quo colligebātur a populo ea que
necessaria erant ad expensas cultū
diuini. Et figurabatur adunatio po-
 puli et pax prestita in terra p̄missi-
 onis. *Figuraliter autem per iuge*
sacrificium significabatur perpetu-
itas cristi qui est agnus dei. Dei.
vltimo. Ihus cristus heri et hodie
ipse et in secula. Per sabbatū autē
 spūalis requies nobis data p̄ xp̄m.
 Per neōmemiam autem que est i
 cēnsio lune noue significabatur il-
 luminatio primitiue ecclesie p̄ xp̄m
 eo predicante et miracula faciete.
 Per festum autem penthecostes de-
 scensus spiritus sancti i apostolos.
 Per festum expiationis emundati-
 o a peccatis populi xp̄iani. Per fe-
 stum tabnaculoz pegrinatio eoz
 in hoc mundo. in quo ābulant in
 vtutibus p̄ficiendo. Per festum
 autem cētus et collecte oregatio
 fidelium in regno celorum. Et illd
 festum dicebatur sanctissimum. Et
 hec tria festa erant cōtinua adinu-
 cem. quia oportet expiatos a viti-
 is p̄ficere in virtute. quousqz p̄-
 ueniant ad dei visionem. Vnde d̄r
 in Psalmo. *Ibunt de virtute in*
vtutem. videbitur deus deorum in
syon.

Capitulum vij.

Bonū corrūpitur ex admix-
tione mali. Sicut legitur
Luce. xij. q. pilatus misit
it sanguinē cū sacrificio galileoz.
qd fit quando id qd scdm spirituz
diligē debet scdm carnem diligē.
vt i beghiagio vbi s̄ p̄textu dile-
ctionis spūalis que est quasi sacri-
ficiū deo latez sanguis carnalis
affectiois. et de pallio religionis
opitur lateina vitioz. a de xp̄o fit
ostium lupanaris. cū p̄pter deū di-
lectio filie Gal. ij. Sic stulti estis.
vt cum spū ceperitis nūc carne cō-
sumamini.

¶ Capitulum. ix.

Adeo domanda est in iuue-
tute. et in seruitutē spūs
redigenda. Stultus enim
esset qui non domaret equū suum
vsq; dū senex esset. Sic qui nō do-
mat carnem suā in adolescentia. si
nutrit eā delicate. ita q nō potest
eam postea tenere. sed picit eū i lu-
tum peccati. Prouer. xix. Qui de-
licately a pueritia nutrit seruū suum
.i. corpus suum. postea illum sciet
obumacem. Item ignis cupiscētie
extinguedus est dum paruus est.
quia tunc defacili potest extingui.
Fatius reputaretur ille qui expec-
taret ignem amouere a domo sua
donec esset magnus. et fere tota
domus conbusta. Sic qui in adole-
scentia non restringit carnē suā
Verū. Abscondis ignem in sinu
iam veste defluente. exusto iā late.
adhuc ofulendum est an extinguas
illum. Nūquid potest homo abscon-
dere ignē in sinu suo. et vestimēta
illius non ardeant? Item caro qñ
tumēq; luxuriosa potest vinci ab-
stinentia. Non est enim adeo forte
castrum qd non potest capi si vic-
tualia subtrahant. nec adeo mag-

nis ignis. qui per subtractionē li-
gnorum non extinguitur. Prouer. xxvi.
Cum defecerint ligna. extin-
guet ignis. .i. luxuria ex defectu deli-
tiarū. Item caro est sicut mulier q
bladiendo attrahit hoies ad peccā-
dū. Prouer. vii. dicitur de mulie-
re que multis sermombus et blan-
ditijs labioz prottraxit iuuenem.
statim secutus ē eam. quasi tōs du-
ctus ad victimā. Item est sicut la-
tromissa. que peregrinis obuiās in
silua vel abiguo vie. pmittit se du-
ctura; eos ad rectam viā. vel ad bo-
num hospiciū. et postea ducit eos
ad malum. et ponit eos ad manū
latronum. Iaco dicitur Eccl. xviii.
Post cupiscētiās tuas n̄ eas cō-

¶ Capitulum. x.

Clericoz perfectio et digni-
tas ostenditur ex tonsura
et rasura capitis eoz. Fit
enim eis tonsura et rasura i modū
corone. quia corona est in signum
regni et perfectionis. cum sit circu-
laris. Illi autem qui diuinis mini-
sterijs applicatur. adipiscuntur regi-
am dignitatem. et perfecti in vir-
tutibus esse tenentur. Cōpēt etiā
eis ratione subtractionis capillorū.
et ex parte superiori per rasuram.
ne mens eorum tpalibus occupati
omnibus a contemplatione diuinorū
retardetur. et ex parte inferiori p
tonsuram. ne eozim sensus tpalibus
obuoluantur. Item clerici et
ministri ecclesie xp̄i debent se laua-
re et sanctificare spūaliter. sic mi-
nistri et leuite in veteri lege facie-
bant corporaliter. Nam quando i-
rabant tabernaculum. lauabant
sacerdotes manus et pedes. Nade-
bant sacerdotes omnes pilos car-
nis sue. aspergebantur etiā aqua